
1 

 

 

PODLICENČNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákonem č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Autorský zákon“) 
  
 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem Praha 6, K letišti 6/1019, PSČ 160 08 

IČ: 28244532 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl  B, 
vložka 14003 
(dále jen „Nabyvatel“) 
 
a 
 
OUTBREAK s.r.o. 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Vodičkova 704/36, PSČ 11602 
IČ: 27600751 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
118072 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

uzavírají  
tuto  

podlicenční smlouvu  
(dále jen „Smlouva“).  

 
Preambule 

 
Mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem byla dne 21. 4. 2016 uzavřena rámcová smlouva 
o poskytování služeb (dále jen „Rámcová smlouva“), na základě které Nabyvatel 
objednal u Poskytovatele zhotovení níže specifikovaného díla, a to objednávkou č 
5064362 ze dne 10. 10. 2016 (dále jen „Objednávka“). Smluvní strany se v souladu 
s ust. čl. 4 odst. 2 Rámcové smlouvy dohodly pro účely Objednávky na zvláštním 
vymezení práva toto dílo užít.  
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele udělit Nabyvateli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou podlicenci k užití díla specifikovaného v čl. II této 
Smlouvy (dále jen „Dílo“) v rozsahu a množství, čase a v teritoriu, včetně způsobu 
šíření zdola ve Smlouvě uvedeném, a dále závazek Nabyvatele zaplatit Poskytovateli 
za poskytnutou podlicenci k Dílu odměnu dle čl. IV této Smlouvy.  

 
 
 



2 

 

 

 
II. 

Specifikace Díla 
 

Dílem dle této Smlouvy se rozumí grafické ztvárnění symbolu reprezentujícího výročí 
80 let od založení Letiště Praha, vytvořené , 
s místem podnikání  (dále jen „Autor Díla“) na 
základě smlouvy o dílo ze dne 9. 9. 2016, uzavřené mezi Poskytovatelem a Autorem 
Díla (dále jen „Smlouva o dílo“). Grafické provedení Díla tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy. 

 
 III. 

Licenční ujednání 
 

1. Uzavřením této Smlouvy poskytuje Poskytovatel Nabyvateli právo Dílo, nebo jeho 
část, užít (dále jen „Podlicence“). Podlicence se Nabyvateli uděluje jako:  

- výhradní;  
- teritoriálně neomezená; 
- časově omezená ode dne účinnosti této Smlouvy do 28. února 2018; 
- množstevně neomezená;  

 
- poskytnutá zejména k následujícím způsobům užití – zveřejňování, 

modifikace, změny a úpravy Díla, a to bez souhlasu Autora Díla, za 
předpokladu, že Nabyvatel tak bude činit v souladu s pojetím Díla, aniž by 
tak došlo k podstatnému zásahu do Díla nebo podstatné změně Díla. 

 
3. Nabyvatel je oprávněn poskytnout veškerá oprávnění tvořící součást Podlicence 

(tj. další podlicenci) třetím osobám bez souhlasu Poskytovatele. 
 
4. Nabyvatel není povinen Dílo, či jeho část, využít. 

 
5. Při jakémkoliv způsobu užití Díla není Nabyvatel povinen jakkoliv uvádět jméno 

Autora Díla, avšak na základě žádosti o informaci o Autorovi Díla, je Nabyvatel 
povinen toto zájemci sdělit přesné označení Autora Díla. 

 
6.  Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje v rámci Podlicence Objednateli právo na 

komerční využití Díla (např. právo prodávat reklamní předměty s vyobrazením loga 
– merchandising).  

       
7. Poskytovatel souhlasí s tím, aby Nabyvatel nechal Dílo zapsat v České republice 

jako svou ochrannou známku u Úřadu průmyslového vlastnictví. V případě, že 
nedojde k prodloužení trvání Podlicence, tak aby pokrývala dobu platnosti takto 
registrované ochranné známky, zavazuje se tímto Nabyvatel bez zbytečného 
odkladu po ukončení účinnosti této Smlouvy resp. zániku Podlicence bezúplatně 
převést práva k registrované ochranné známce na Autora Díla. 
 

 
 
 
 



3 

 

 

 
IV. 

Odměna 
 

1. Poskytovatel a Nabyvatel se dohodli a prohlašují, že odměna za poskytnutí 
podlicence (dále jen „Odměna“) je určena jednorázově a činí ,- Kč bez. 
DPH. K Odměně bude připočtena DPH dle platných daňových předpisů k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 

2. Odměna byla Nabyvatelem uhrazena v souladu s příslušnými ustanoveními 
Rámcové smlouvy před nabytím účinnosti této Smlouvy, a to dne 7. 11. 2016 Na 
základě Faktury – daňového dokladu, kterou Poskytovatel vystavil jako daňový 
doklad č. 2016000138 dne 30.9.2016. 

 
 

3. Smluvní strany se mohou kdykoliv dohodnout na prodloužení trvání Podlicence k 
Dílu, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě podepsaného oběma 
smluvními stranami. V následně uzavřeném písemné dodatku bude mimo jiné 
upravena doba trvání poskytnutí podlicence a způsob úhrady Další Odměny ze 
strany Nabyvatele. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že Odměna není ve zřejmém nepoměru k zisku z využití 
Podlicence a k významu předmětu Podlicence pro dosažení takového zisku. 

 
 

V. 
Zveřejnění Smlouvy 

 
 

1. Nabyvatel Poskytovatele upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Nabyvatel 
je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva bude v registru smluv zveřejněna. 
 

2. Strany se dohodly, že výše odměny uvedená v ustanovení čl. IV. odst. 1 Smlouvy 
tvoří obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku a zavazují se 
zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení 
pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích 
přílohách než skutečnosti uvedené v tomto ustanovení Smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství.  
 

 

 

 
 
 
 
 

 



4 

 

 

VI. 
Prohlášení Poskytovatele 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít, Podlicenci 

Nabyvateli poskytnout, a že plněním závazků podle této Smlouvy neporušuje práva 
duševního vlastnictví třetích osob. V případě, že jakákoliv třetí osoba uplatní nárok 
proti Nabyvateli z titulu porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s užíváním 
Díla, Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli účinnou pomoc a uhradit mu 
veškeré náklady, které v souvislosti se sporem mezi Nabyvatelem a třetí osobou 
Nabyvateli vzniknou a dále se zavazuje uhradit Nabyvateli prokazatelně vzniklou 
škodu, která mu vznikne v důsledku uplatnění autorskoprávního nároku vůči 
Nabyvateli v souvislosti s užíváním Díla, to vše v plné výši v souladu příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a Autorského zákona.  

 

 
VII. 

Doba trvání Smlouvy 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s účinností k 1. 11. 2016 uzavřely ústní 
dohodu, jejíž podmínky jsou identické s podmínkami stanovenými touto Smlouvou, 
a kterou tato Smlouva nahrazuje. Plnění poskytnuté na základě ústní dohody před 
uzavřením této Smlouvy tak je oběma smluvními stranami považováno za plnění 
poskytnuté v souladu s touto Smlouvou. 

 
3. Tato Smlouva může být ukončena odstoupením z důvodu podstatného porušení 

smluvních povinností kterékoli smluvní strany v souladu s ustanoveními § 2001 a 
násl. Občanského zákoníku. Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí mimo 
jiné pokud:  

- smluvní strana poruší smluvní povinnost a vadný stav nezhojí ani ve lhůtě 
stanovené v písemné výzvě jí zaslané druhou smluvní stranou 
 

 
      VIII. 

                          Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy touto Smlouvou založené se řídí příslušnými právními předpisy České 
republiky, zejména ustanoveními Autorského zákona a Občanského zákoníku. 
Řešení případných sporů podléhá výhradní příslušnosti českých soudů po té, kdy 
již nebyla možná dohoda mezi smluvními stranami. 

 
2. Dojde-li k ohrožení nebo porušení Podlicence, zpraví o tom Nabyvatel 

Poskytovatele bez zbytečného odkladu. 
 
3. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. 
 
4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
 smluvními stranami. 



5 

 

 

 
5. Pozbude-li některé z ustanovení této Smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto 

nedotčena. Neplatné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co 
nejblíže původnímu záměru v ekonomickém smyslu. 

 
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

Poskytovatel a dva Nabyvatel. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich skutečné, vážné a 

svobodné vůle, není uzavírána v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 Příloha č. 1 – grafické provedení Díla 
 
 
V Praze dne 8.6.2017               V Praze dne  
 
Za Nabyvatele     za Poskytovatele 
     
 
 
_______________________________  __________________________ 
Ing. Jiří Kraus     Ivo Laurin 
místopředseda představenstva   jednatel 
 
 
 
          
_______________________________ 
Ing. Jiří Petržilka 
člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

GRAFICKÝ NÁVRH LOGA 
 
80 let Letiště Praha 

 

 

 

 




